[image: image1.png]

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº  35/CMS/2007
ASSINATURA DO PACTO PELA SAÚDE
O Plenário  do Conselho Municipal de Saúde, em sua décima sexta Reunião Extraordinária do dia 17 de julho de 2007, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 9º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, RESOLVE:
Art. 1º- Aprovou por unanimidade: a assinatura do Termo de Responsabilidade de Gestão do Pacto pela Saúde do Município de Florianópolis.

Art. 2º - Fica determinada a apresentação de relatório semestral do Pacto pela Saúde
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

  SEBASTIÃO FERREIRA NUNES                                                 MONICH MELO CARDOSO

1º Secretário                                                                           2ª Secretária

JOÃO JOSÉ CÂNDIDO DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo em ___________________

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal de Florianópolis